
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 300

19 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών ρεμάτων των 
οδών: Γκιώνας, Πυθαγόρα και Αγ. Αντωνίου, στα 
πλαίσια του έργου: «Υδραυλική Μελέτη − Μελέ−
τη Διευθέτησης Ρεμάτων − Διαχείρισης Ομβρίων 
− Σύνδεση με τον Αποδέκτη», στις περιοχές επέ−
κτασης του σχεδίου πόλης του Δήμου Κερατσι−
νίου − Δραπετσώνας. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα εμβαδού 38.081,45 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΛΟΥΜΠΑΡΔΑ − ΠΛΑΚΩΤΑ» ΤΚ Γραμπιάς, Δημο−
τικής Ενότητας Καρύστου, Δήμου Καρύστου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας»....................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1646/1607 (1)
  Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών ρεμάτων των 

οδών: Γκιώνας, Πυθαγόρα και Αγ. Αντωνίου, στα πλαί−
σια του έργου: «Υδραυλική Μελέτη − Μελέτη Διευθέ−
τησης Ρεμάτων − Διαχείρισης Ομβρίων − Σύνδεση με 
τον Αποδέκτη», στις περιοχές επέκτασης του σχε−
δίου πόλης του Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1988 με τις 

Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων».

6. Την με αρ. Πρωτ. 39411/35164/02−11−2012, Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ−
τικής, με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότητας περί επικύρωσης 
του καθορισμού των οριογραμμών, στις περιοχές αρ−
μοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.6313/4490/20−11−2012, έγ−
γραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας η Μελέτη του θέματος (Αρ. Πρωτ. 
53653/47046/30−11−2012), λόγω αρμοδιότητας.

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 53653/47046/12−12−2012, έγγραφο 
μας με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία 
για το έργο του θέματος.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ1663/1485/30−03−2010, Απόφα−
ση Έκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: «Μελέτη 
διαχείρισης ομβρίων − Σύνδεση με τον αποδέκτη» στις 
περιοχές επέκτασης του σχεδίου πόλης του Δήμου Κε−
ρατσινίου.

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1724/08−01−2013, έγγραφο του 
Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν:

Η από 15−9−2010, 209η Πράξη του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κερατσινίου, από την 12η (δωδέκατη) 
Τακτική Συνεδρίαση του, με την οποία αποφάσισε ομό−
φωνα την έγκριση των μελετών του θέματος.

Η υπ’ αριθμ. 24097/5−11−2010, Απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχίας Πειραιά, με την οποία 
εγκρίθηκε η: «Υδραυλική Μελέτη − Μελέτη Διευθέτησης 
Ρεμάτων − Διαχείρισης Ομβρίων − Σύνδεση με Αποδέ−
κτη», η οποία εκπονήθηκε στα πλαίσια της μελέτης στις 
περιοχές επέκτασης του σχεδίου πόλης του Δήμου.

11. Τη μελέτη οριοθέτησης που περιλαμβάνει: την, από 
το Μάρτιο του 2006, Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − 
Υδραυλικής μελέτης, που συντάχθηκε από τον Αγρονό−
μο − Τοπογράφο Μηχανικό ΚΩΝ. ΜΠΛΑΘΡΑ και τις, από 
το Μάρτιο του 2006, οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:1000 
(Αρ. Σχ. Υ−2.1 και Υ−2.2) στις οποίες σημειώνονται με 

3085

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.21 08:49:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) και κόκκινη γραμ−
μή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού 
της τμηματικής οριοθέτησης των ρεμάτων των οδών: 
Γκιώνας, Πυθαγόρα και Αγ. Αντωνίου, όπως τα παρα−
πάνω ελέγχθηκαν, εγκρίθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχίας Πειραιά, 
αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές των ρεμάτων των 
οδών: Γκιώνας, Πυθαγόρα και Αγ. Αντωνίου, όπως φαί−
νονται στις οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:1000 (Αρ. Σχ. 
Υ−2.1 και Υ−2.2) με μπλε και κόκκινη γραμμή, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέτη−Μελέτη Διευ−
θέτησης Ρεμάτων − Διαχείρισης Ομβρίων − Σύνδεση με 

τον Αποδέκτη, στις περιοχές επέκτασης του σχεδίου 
πόλης του Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας.

Η παρούσα Απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης των αναφερομένων υδατορεμάτων και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτών, για το οποίο θα 
πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι οριζόμενες, από την 
κείμενη νομοθεσία, διαδικασίες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2013 
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3087

 



3088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3089



3090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3091



3092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3093



3094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3095

   Αριθμ. 2059/101888 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα εμβαδού 38.081,45 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΛΟΥ−
ΜΠΑΡΔΑ − ΠΛΑΚΩΤΑ» ΤΚ Γραμπιάς, Δημοτικής Ενό−
τητας Καρύστου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 

τεύχος Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 
τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β') απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2248/95477/24/5/2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−
πτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα, (κουμαριές σχοίνα 
ρείκια πυκνότητας 80%) και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκτασης δασικού χα−
ρακτήρα εμβαδού 38.081,45 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΛΟΥΜΠΑΡΔΑ − ΠΛΑΚΩΤΑ» ΤΚ Γραμπιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Καρύστου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από πυρκαιά   και η οποία συνορεύει: Ανατολικά:

Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα Δυτικά: 
Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα Βόρεια: 
Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα Νότια: 
Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα Η ανωτέρω 

έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−4.... 11−12−1 
στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 3 Ιουνίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ  ΤΣΙΜΙΔΟΥ  



3096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003001906130012*


